
C O P I A

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: Impegno di spesa in favore di Maggioli SpA per l'acquisto di manuali teorici ad uso 
degli uffici. CIG: Z79321CD64.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 48  del   14-giugno-2021

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 11 del 14/04/2020;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

VISTO l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la Delibera di C.C. n. 15 del 10.03.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 

l’esercizio 2021; 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 ss. mm. ii concernente “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.” 

VISTO il DPR n. 207 del 2010 regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, 

n. 163, recante “codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in economia”; 

VISTO il regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi approvato con delibera di C.C. n. 36 del 

12.12.2012; 

VISTO il regolamento Comunale per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore a 40.000 euro 

approvato con delibera di C. C. n. 7 del 15.05.2017, Art. 4.1 “Importo compreso tra 1.001,00 euro e 

20.000,00 euro può avvenire tramite affidamento diretto previa verifica del rispetto del criterio di rotazione 

come disciplinato al successivo Art. 5.”; 

VISTO, inoltre, l’articolo 1, comma 130 della L. 30.12.2018, n. 145 (legge di stabilità 2019) la quale, tra l’altro, 

prevede che per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla soglia di € 5.000,00 non sussiste 

l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 

o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure, potendo quindi procedere ad affidamento diretto;  

RAVVISATA la necessità, visti i numerosi adempimenti dell’Ufficio Finanziario, di acquistare due manuali di 

aggiornamento sulla nuova normativa;  

CONSIDERATO necessario dotare l’ufficio in oggetto dei manuali aggiornati in materia; 

CONSIDERATO che la ditta Gruppo Maggioli ha proposto l’acquisto di “Manuale di Diritto degli Enti Locali” e 

di “Prontuario operativo 2021 per l’Ufficio Ragioneria degli Enti Locali”; 

PRESO ATTO che in data 10.06.2021 è pervenuto il preventivo (Ns Prot 1370) del Gruppo Maggioli con sede 

in Via del Carpino,8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), P. IVA 02066400405, per l’acquisto di due 

volumi teorici ad uso dell’Ufficio Finanziario, per un importo di € 124,00 oltre IVA, per complessivi € 131,20; 

CONSIDERATO CHE la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n°136 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l'AVCP 

(ora ANAC) ed è contraddistinto dai seguenti codice identificativo di gara: CIG Z79321CD64; 



 

RITENUTO poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e che il presente provvedimento diventa esecutivo con 

l'apposizione, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

DI DARE ATTO: 

- che l’affidatario è a conoscenza del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice di 

Comportamento del Comune di Monteleone Rocca Doria, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n.4/2014; 

- che non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto; 

- che qualora la presente determinazione sia rilevante ai fini della pubblicazione sul sito internet del 

Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.lgs n.33/2013, il sottoscritto 

Responsabile dell'Area intestata si impegna ad adempiere in merito e a disporre la pubblicazione dei 

dati e notizie eventualmente richiesti ad ogni effetto di legge. 

RITENUTO di affidare per i motivi sopra descritti il servizio in oggetto al seguente operatore economico: 

Gruppo Maggioli, per un totale di spesa di € 131,20 con codice CIG seguente: Z79321CD64;  

RITENUTO di provvedere all’assunzione di formale impegno di spesa;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare per i motivi esposti in premessa a favore del Gruppo Maggioli, l’importo di € 131,20 

per l’acquisto di due volumi teorici ad uso degli uffici comunali; 

2. Imputare tale spesa al Cap. 1221.1 del Bilancio di Previsione 2021-2023 approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n.15 del 10.03.2021; 

3. Di provvedere all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

 

 

 

 



Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 11 del 14/04/2020 ovvero, 
nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del Responsabile del 
Servizio interessato.

Il Responsabile del Servizio

F.to  Masala Antonello

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi dell’’art. 151, comma 4,  del  D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267

f.to  Antonello Masala

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 14/06/2021

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, secondo i princìpi e le procedure 
della contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 184, commi 3 e 4, del D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 1221  2021  131,20 MAGGIOLI SPAImpegno di spesa in favore di 
Maggioli SpA per l'acquisto di 

manuali teorici ad uso degli uffici. 
CIG: Z79321CD64.

D0173 1 1 

f.to  Antonello Masala

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 14/06/2021

Data, 16/06/2021 L' addetto alle pubblicazioni

F.to 

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 255 per 15 giorni consecutivi dalla data 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Data, 16/06/2021


